
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI AL CITTADINO E DI SUPPORTO
Servizio: SEGRETERIA, RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N° 496 del 18/04/2024 REGISTRO GENERALE

Oggetto SELEZIONE UNICA PER ESAMI IN FORMA AGGREGATA CON I COMUNI DI TREZZO 
SULL’ADDA, CASSANO D’ADDA E CORMANO, PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI IDONEI CON PROFILO DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE" – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DEFINIZIONE MODALITA' DI 
SVOLGIMENTO E CALENDARIO DELLE PROVE

Il Dirigente

PREMESSO:
• che con determinazione del Dirigente dell'Area Servizi al Cittadino e di Supporto n. 354 

del 21/03/2024 è stata indetta la selezione unica per esami in forma aggregata con i 
comuni di Trezzo sull'Adda, Cassano d'Adda e Cormano, per la formazione di un elenco 
di idonei con profilo di “Agente di polizia locale” - Area degli Istruttori – CCNL Comparto 
funzioni locali ;

• che il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato 
fissato il 21 aprile 2024 (trentesimo giorno successivo all’avvenuta pubblicazione 
dell’avviso sul Portale del Reclutamento);

CONSIDERATO che all'art. 8 del bando di selezione, approvato con determinazione dirigenziale 
n. 354 del 31/03/2024, sono state previste due prove di cui una prima prova denominata “di 
efficienza fisica” e una seconda prova denominata “scritta” con la successiva indicazione, per 
quest'ultima, delle possibili fattispecie: “somministrazione di appositi quiz a risposta chiusa su 
scelta multipla o in una serie di quesiti ai quali dovrà essere data una risposta sintetica o test 
psico-attitudinali ovvero una intervista di assessment”;

RITENUTO di meglio specificare la tipologia della seconda prova che consisterà in una intervista 
di assessment così strutturata: 1° fase di autopresentazione; 2° fase di analisi di caso 
situazionale e confronto successivo tra i candidati partecipanti alla specifica giornata selettiva 
per la ricerca di una soluzione condivisa; 3° fase di intervista comportamentale;

RITENUTO di definire il calendario delle prove come di seguito riportato:
• Prima prova di efficienza fisica: Martedì 7 maggio 2024 a partire dalle ore 09:00 presso 

il Centro sportivo Enjoy Sport Center, sito in Via Michelangelo Buonarroti, 44A, 20063 - 
Cernusco sul Naviglio. L'elenco dei candidati ammessi con il relativo orario di 
svolgimento della prova sarà pubblicato successivamente alla data di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione.

• Seconda prova intervista di assessment presso la Sala Giunta sita in Via Mazzini 9 a 
Cologno Monzese, a partire dalle ore 09:00: Giovedì 16 maggio 2024, Venerdì 17 
maggio 2024, Lunedì 20 maggio 2024, Martedì 21 maggio 2024 Giovedì 23 maggio 
2024, Venerdì 24 maggio 2024 e Lunedì 27 maggio 2024. L'elenco dei candidati 
ammessi con la relativa calendarizzazione sarà pubblicato successivamente alla data di 
effettuazione della Prima prova.

VISTI:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
O
G
N
O
 
M
O
N
Z
E
S
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
l
o
g
n
o
 
M
o
n
z
e
s
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
5
0
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
/
0
4
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
:
 
3
.
1
 
«
C
O
N
C
O
R
S
I
,
 
S
E
L
E
Z
I
O
N
I
,
 
C
O
L
L
O
Q
U
I
»
 



   

• l’art. 107, comma 3, lett. d) e e) del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni;

• il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazione;
• il vigente Regolamento comunale per la disciplina degli uffici e dei servizi;
• il decreto sindacale n. 18 del 13/12/2023 con il quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi al Cittadino e di Supporto;

D E T E R M I N A

1. DI DEFINIRE il calendario delle prove come di seguito riportato:
• Prima prova di efficienza fisica: Martedì 7 maggio 2024 a partire dalle ore 09:00 

presso il Centro sportivo Enjoy Sport Center, sito in Via Michelangelo Buonarroti, 
44A, 20063 - Cernusco sul Naviglio. L'elenco dei candidati ammessi con il relativo 
orario di svolgimento della prova sarà pubblicato successivamente alla data di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione.

• Seconda prova intervista di assessment presso la Sala Giunta sita in Via Mazzini 9 a 
Cologno Monzese, a partire dalle ore 09:00: Giovedì 16 maggio 2024, Venerdì 17 
maggio 2024, Lunedì 20 maggio 2024, Martedì 21 maggio 2024 Giovedì 23 maggio 
2024, Venerdì 24 maggio 2024 e Lunedì 27 maggio 2024. L'elenco dei candidati 
ammessi con la relativa calendarizzazione sarà pubblicato successivamente alla data 
di effettuazione della Prima prova.

2. DI STABILIRE che la seconda prova consisterà in una intervista di assessment così 
strutturata: 1° fase di autopresentazione; 2° fase di analisi di caso situazionale e 
confronto successivo tra i candidati partecipanti alla specifica giornata selettiva per la 
ricerca di una soluzione condivisa; 3° fase di intervista comportamentale;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione e il calendario delle prove sul portale INPA 
(Portale Unico del Reclutamento) e sul sito internet al seguente indirizzo: 
www.comune.colognomonzese.mi.it alla pagina “Amministrazione trasparente” – 
sezione bandi di concorso, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

 

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 Il Dirigente   
EMMANUELE MORIGGI / InfoCert S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

    

(RIPRODUZIONE CARTACEA DI ATTO FIRMATO DIGITALMENTE E DEPOSITATO NEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL COMUNE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Cologno Monzese, 19/04/2024                                               Segretario Generale
                                                                                         Vittorio Carrara

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
L
O
G
N
O
 
M
O
N
Z
E
S
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
l
o
g
n
o
 
M
o
n
z
e
s
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
5
0
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
/
0
4
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
:
 
3
.
1
 
«
C
O
N
C
O
R
S
I
,
 
S
E
L
E
Z
I
O
N
I
,
 
C
O
L
L
O
Q
U
I
»
 

http://www.comune.colognomonzese.mi.it/

